
          REPUBLICA DE C HILE 
          PROVINCIA DE TALCA 
I. MUNICIPALIDAD SAN RAFAEL 

 

 

      DECRETO ALCALDICIO  Nº     3183      /   

    

MAT.: Escalafón de Merito año 2018 
 

San Rafael,   diciembre  12  de  2017 
 

  

     VISTOS: 
 
     1.- Ley Nº 19.435 que crea la Comuna de San Rafael, de fecha 22 de 

Diciembre de 1995, publicada en Diario Oficial de fecha 29 de Diciembre de 1995.  2.- Las Facultades que me 

confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores;  3.- Las 

necesidades del Servicio. 

 

     CONSIDERANDO: 
 

     1. Que la  I. Municipalidad de San Rafael ha cumplido con el proceso de 

calificación septiembre 2016 - agosto 2017 según ley Nº 18.883 Estatuto Administrativo para Funcionarios 

Municipales. 2.- Que a la fecha del presente decreto todos los funcionarios municipales han sido notificados del 

Escalafón de Merito. 

 

 

     DECRETO:  Apruébese el Escalafón de Mérito de los funcionarios  de la 

Municipalidad de San Rafael, que rige a contar del 01 de enero 2018 al 31  diciembre 2018, de acuerdo con los 

artículos 49 y 50 de la ley Nº18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.  

 

PLANTA CARGO GRADO  NOMBRE RUT P
U

N
T

A
JE

 

LI
S

T
A

 D
E

 
C

A
LI

F
IC

A
C

IO
N

 

            CALIFICACION  

DIRECTIVOS DIRECTOR DE OBRAS 7° SERGIO VERA BRIONES 08.208.373-1 70 LISTA N° 01 

  SECRETARIO MUNICIPAL 8° FLOR VILLANUEVA MONTIEL 10.977.915-6 70 LISTA N° 01 

PROFESIONALES JEFE DE ADM.Y FINANZAS 8° BELKYS PERUSINA CORVALAN 09.999.995-0 70 LISTA N° 01 

  
ORGANIZACIONES 
COMUNITARIAS 9º MARIA JOSE VALENZUELA 

13.612.692-
K 70 LISTA N° 01 

JEFATURA ASISTENTE SOCIAL 9º PAULA BRAVO RUIZ 13.702.092-9 70 LISTA N° 01 

TECNICOS TECNICO DEPTO  DE OBRAS 10º JULIO MOYA MORAGA 08.788.955-6 70 LISTA N° 01 

  TECNICO ADM. Y  FINANZAS 12º ALEJANDRA ARAVENA TORRES 13.101.347-7 70 LISTA N° 01 

  TESORERO MUNICIPAL 9º MARCOS LILLO BRAVO 10.205.910-7 64 LISTA N° 01 

  TECNICO ENT.PATROCINANTE 11º CARLOS GONZALEZ SILVA 09.550.794-8 61 LISTA N° 01 

ADMINISTRATIVOS SECRETARIA JUZGADO  11º MARIA TOLEDO SEPULVEDA 08.450.762-8 70 LISTA N° 01 

  ADMIN.DEPTO SOCIAL 13º MARIA  SEPULVEDA ROJAS 13.304.767-0 70 LISTA N° 01 

  ADMIN.DEPTO SOCIAL 13º NELLY ROJAS GONZALEZ 07.865.292-6 70 LISTA N° 01 

  ADMINISTRATIVO FINANZAS 13º 
JACQUELINE GONZALEZ 
MORALES 11.372.399-8 68 LISTA N° 01 

  TRANSITO Y PATENTES 12º 
MAGGIE REBOLLEDO 
GONZALEZ 07.094.928-8 68 LISTA N° 01 

AUXILIARES CHOFER 14º 
JUAN CARLOS RODRIGUEZ 
CASTRO 12.147.633-9 70 LISTA N° 01 

  CHOFER 13º ALFONSO MARTINEZ MARTINEZ 07.450.152-4 70 LISTA N° 01 

  AUXILIAR      13º HECTOR TAPIA REYES 08.694.615-7 70 LISTA N° 01 

  CHOFER 15° LUIS PEREZ MORENO 07.952.329-1 68 LISTA N° 01 

  
  

 



 
 
 
 

  ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE  EN EL SIAPER Y ARCHÍVESE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     CLAUDIA DIAZ BRAVO 
                                             ALCALDESA 
          

         
           CRISTIAN REYES BUSTAMANTE     
              SECRETARIO MUNICIPAL (S) 
 

 

 
Distribución: 

• Contraloría Región del Maule 

• Depto.Adm. y Finanzas 

• Control Interno 

• Archivo Correlativo. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
          REPUBLICA DE C HILE 
          PROVINCIA DE TALCA 
I. MUNICIPALIDAD SAN RAFAEL 

 

 

      DECRETO EXENTO  Nº     5404   /   

    

MAT.: Escalafón de Merito año 2015 
 

San Rafael,   diciembre  29  de  2014 
 

  

     VISTOS: 
 
     1.- Ley Nº 19.435 que crea la Comuna de San Rafael, de fecha 22 de 

Diciembre de 1995, publicada en Diario Oficial de fecha 29 de Diciembre de 1995.  2.- Las Facultades que me 

confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores;  3.- Las 

necesidades del Servicio. 

 

     CONSIDERANDO: 
 

     1. Que la  I. Municipalidad de San Rafael ha cumplido con el proceso de 

calificación septiembre 2013  agosto 2014 según ley Nº 18.883 Estatuto Administrativo para Funcionarios 

Municipales.  

 

 

     DECRETO:  Apruébese el Escalafón de Mérito de los funcionarios  de la 

Municipalidad de San Rafael, que rige a contar del 01 de enero 2015 al 31  diciembre 2015, de acuerdo con los 

artículos 49 y 50 de la ley Nº18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.  

 
ESCALAFON DE MERITO 2015 

PLANTA CARGO GRADO NOMBRE RUT PUNTAJE  LISTA DE  

            CALIFICACION 

DIRECTIVOS DIRECTOR DE OBRAS 7° SERGIO VERA BRIONES 08.208.373-1 70                          LISTA N° 01 

  
SECRETARIO 
MUNICIPAL 8° FLOR VILLANUEVA MONTIEL 10.977.915-6 70                          LISTA N° 01 

PROFESIONALES 
JEFE DE ADM.Y 
FINANZAS 8° BELKYS PERUSINA CORVALAN 09.999.995-0 70                          LISTA N° 01 

  ASISTENTE SOCIAL 9° PILAR GARCIA SERRANO 06.560.375-6 70 LISTA N° 01 

  ASISTENTE SOCIAL 10º PAULA BRAVO RUIZ 13.702.092-9 70 LISTA N° 01 

  
ORGANIZACIONES 
COMUNITARIAS 10º MARIA JOSE VALENZUELA 13.612.692-K 70 LISTA N° 01 

  
PROFESIONAL 
SECPLAN 10º 

SUSANA ZAMORANO 
MONTERO 16.492.498-k 70 LISTA N° 01 

  DEPTO.SECPLAN 9º CARLA VENEGAS  VENEGAS 15.598.519-4 67 LISTA N° 01 

  
ENCARGADO DE 
TRANSITO 9º 

ALEX VALDEBENITO 
MARQUEZ 15.138.137-5 66 LISTA N° 01 

  ABOGADO 9º 
CRISTIAN REYES 
BUSTAMANTE 15.140.835-4 66 LISTA N° 01 

  
PROFESIONAL 
SECPLAN 9º DAVID BRAVO FLORES 16.454.585-7 66 LISTA N° 01 

TECNICOS 
TECNICO DEPTO  DE 
OBRAS 11° JULIO MOYA MORAGA 08.788.955-6 70 LISTA N° 01 

  
DEPTO 
AGROPECUARIO 11º GINO HERRERA LEIVA 14.345.442-8 70 LISTA N° 01 

  
TECNICO ADM. Y  
FINANZAS 13° 

ALEJANDRA ARAVENA 
TORRES 13.101.347-7 70 LISTA N° 01 

  
TESORERO 
MUNICIPAL 10º MARCOS LILLO BRAVO 10.205.910-7 64 LISTA N° 01 

  
TECNICO DEPTO  DE 
OBRAS 12° CARLOS GONZALEZ SILVA 09.550.794-8 64 LISTA N° 01 

ADMINISTRATIVOS 
SECRETARIA 
JUZGADO  12° MARIA TOLEDO SEPULVEDA 08.450.762-8 70 LISTA N° 01 

  ADQUISICIONES 14º 
ANDREA HERRERA 
HERNANDEZ 13.722.472-0 70 LISTA N° 01 

  
SECRETARIA 
CONTROL INTERNO 15º MELISA JARA VENEGAS 15.739.379-0 70 LISTA N° 01 



  
ADMINISTRATIVO 
FINANZAS 15º LUIS OPAZO MUÑOZ 15.693.620-0 69 LISTA N° 01 

  ADM.DEPTO SOCIAL 15º MARIA  SEPULVEDA ROJAS 13.304.767-0 68 LISTA N° 01 

  ADM.DEPTO SOCIAL 14° NELLY ROJAS GONZALEZ 07.865.292-6 67 LISTA N° 01 

  ADM. DEPTO SOCIAL 14º 
JACQUELINE GONZALEZ 
MORALES 11.372.399-8 67 LISTA N° 01 

  
TRANSITO Y 
PATENTES 13º 

MAGGIE REBOLLEDO 
GONZALEZ 07.094.928-8 66 LISTA N° 01 

  
SECRETARIA 
TRANSITO 15º JOHANA POBLETE ROJAS 14.017.326-6 66 LISTA N° 01 

  
ADMINISTRATIVO 
O.COMUNIT. 15º SOLEDAD AVENDAÑO PADILLA 14.238.866-9 65 LISTA N° 01 

  
RELACIONADORA 
PUBLICA 15º ROSANA MORA  ROJAS 11.893.061-4 64 LISTA N° 01 

  SECRETARIA PARTES 15º DENISSE DIAZ RIVEROS 10.946.911-4 57 LISTA N° 02 

AUXILIARES CHOFER 16° 
JUAN CARLOS RODRIGUEZ 
CASTRO 12.147.633-9 70 LISTA N° 01 

  CHOFER 16º PEDRO MENDEZ MIÑO 10.111.975-0 70 LISTA N° 01 

  CHOFER 14º 
ALFONSO MARTINEZ 
MARTINEZ 07.450.152-4 69 LISTA N° 01 

  CHOFER 16° MAURICIO CHAVEZ  AVILA 13.371.391-3 69 LISTA N° 01 

  CHOFER 15° LUIS PEREZ MORENO 07.952.329-1 68 LISTA N° 01 

  AUXILIAR      15º HECTOR TAPIA REYES 08.694.615-7 68 LISTA N° 01 

  CHOFER 14º 
JUAN CARLOS MORAGA 
NARANJO 10.368.031-k 64 LISTA N° 01 

  CHOFER 16º 
GUILLERMO VENEGAS 
CASTRO 13.205.239-5 61 LISTA N° 01 

 
 
 
 
 
 
 

    ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE. 
 

 

 

 

 

 

 

                                                              CLAUDIA DIAZ BRAVO 
                                          ALCALDESA 
          

            FLOR VILLANUEVA MONTIEL     
              SECRETARIO MUNICIPAL  
 

 

 

Distribución: 

• Adm. Y Finanzas 

• Control Interno 

• Archivo Correlativo. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


